
令和 6 年 7 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会 

会長    山城 篤 

学術担当副会長   宮里 泰山 

臨床血液検査部門長  山野 健太郎 

臨床血液検査分野長   松田 賢也 

(公印省略) 

 

臨床血液検査部門研修会のご案内 

謹啓 

盛夏の候、会員の皆さまにおかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は当技師会

活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。昨年に引き続き、血液形態ジュニアコースを開

催する運びとなりました。今回は、末梢血標本の鏡検実習のみを予定しております。血液像を学び始めて 3

年未満の経験年数の浅い方や、末梢血液像を鏡検する機会の少ないご施設の方を優先的にご案内したいと考

えております。皆さま、ご多忙のことと存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加いただけますと幸いで

す。                                  

謹白 

記 

日時：2024 年 9 月 22 日（日）9:00〜12:30 

参加形態：現地参加のみ(実習形式) 

場所：琉球大学医学部保健学科棟 1 階実習室 

参加費：会員 500 円、非会員 1000 円 

＊定員 30 名 

＊定員に達し次第、募集を終了させていただきます。 

＊末梢血液像経験年数 3 年未満の方を優先させていただきます。 

申し込み締め切り：2024 年 9 月 13 日（金）申し込み期限厳守 

参加申し込み：沖縄県臨床検査技師会 HP の研修会告知ページの参加希望フォームからお申し込みください。 

後日、担当者から詳細をご連絡いたします。 

 

内容 

血液形態ジュニアコース 

〜末梢血液像編〜 
＊研修会の詳細な内容は後日改めて参加者の皆様へご連絡いたします。 

＊日臨技生涯教育課程履修 会場研修・専門教科 20 点加算 

以上 

研修会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願いします。 

〈連絡先〉 

〒901-1193 沖縄県島尻郡南風原町新川 118-1 

沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 臨床検査科  松田 賢也 

TEL：098-888-0123 (内線)5320 


